



Folkhälsomyndigheten

معلومات مفید در مورد

تطبیق واکسین ها

در سویدن از طریق تطبیق واکسین در برابر دوازده مرض کشنده، به همه کودکان محافظت ارائه می گردد. تطبیق این واکسین ها از طریق BVC (مرکز مراقبت های صحتی از کودکان) و همچنان در مکتب صورت می گیرد.

در BVC (مرکز مراقبت های صحتی برای کودکان)

برای پرستار BHV خود (پرستار مراقبت های صحتی از کودکان) مورد وضعیت صحتی کودک تان در حال حاضر معلومات بدهید. اگر سوالی دارید، به ما بگویید، از ما بپرسید.

اکثریت واکسین ها از طریق تزریق داده می شوند و ممکن است سوزن زدن ناخوشایند احساس شود. پرستار BVC تان نشان خواهد داد چگونه می توانید کودک تان را در جریان تطبیق واکسین نگه دارید.

در مکتب

در مکتب کودک شما واکسین های خودش را از پرستار مکتب بدست می آورد. اگر شما و کودک تان در مورد واکسین ها سوال های دارید با پرستار مکتب کودک تان صحبت کنید.

در پنج ماهگی زمان آن می رسد تا دوباره به کودک واکسین های داده شود که او آنها را در سه ماهگی دریافت نموده بود.

در یک سالگی کودک برای بار سوم در برابر همان مریضی های واکسین می شود که در سه ماهگی و پنج ماهگی واکسین شده بود، به جز از واکسین در برابر عفونت (روتاویروس).

در یک و نیم سالگی واکسین در برابر سرخکان، کله چَرک و سرخچه داده می شود.

در پنج سالگی آخرین تطبیق واکسین در BVC (مرکز مراقبت های صحتی برای کودکان) صورت می گیرد و این یک دوز تقویتی است در برابر دیفتیری، تیتانوس، سیاه سرفه و فلج اطفال.

زمانی که کودک تان

در صنف 1-2 است واکسین دوم در برابر سرخکان، کله چَرک و سرخچه داده می شود.

در صنف 5 به همه کودکان دو واکسین در برابر ویروس پاپیلوم انسانی HPV به منظور جلوگیری از سرطان داده می شود.

در صنف 8-9 آخرین واکسین در برابر دیفتیری، تیتانوس و سیاه سرفه داده می شود.

کودکان خردسال تا سن رفتن به مکتب، می توانند این واکسین ها را در BVC (مرکز مراقبت های صحتی از کودکان) دریافت کنند. ارائه واکسین ها در مکتب از طریق خدمات صحتی برای شاگردان، صورت می گیرد.

یک تعداد مریضی های که شامل برنامه واکسیناسیون برای کودکان می شوند، در سویدن غیرمعمول می باشند اما در دیگر بخش های جهان وجود دارند. تطبیق واکسین موثرترین شیوه است برای محافظت از کودک در برابر این مریضی ها که می توانند خطرناک شوند. این واکسین ها برای کودکان رایگان است. تطبیق همه واکسین ها داوطلبانه می باشد.

زمانی که کودک

شش هفته عمر دارد اولین واکسین را دریافت می کند که در برابر عفونت (روتاویروس) محافظت می نماید.

در ماهگی دومین واکسین در برابر عفونت (روتاویروس) داده می شود. در این زمان واکسین در برابر هفت مرض کشنده دیگر: دیفتیری، تیتانوس، سیاه سرفه، فلج کودکان، هموفیلوس انفلوانزا Hib، استرپتوکوک نومونیا و هیپاتیت B نیز داده می شود.

برنامه واکسیناسیون سویدن

در اینجا می توانید همه واکسین های را ببینید که به منظور جلوگیری از بیماری های جدی، به همه کودکان در سویدن داده می شود.

BVC (مرکز مراقبت های صحتی برای کودکان)



مریضی های که کودک تان در برابر آنها محافظت می شود

در اینجا می توانید در مورد مریضی های بیشتر بخوانید که شامل برنامه واکسیناسیون می گردد و کودک شما از طریق واکسین در برابر آنها محافظت می گردد.

عفونت روتاویروس یک عفونت معده است که باعث می گردد کودک از اسهال، استفراغ ها و کم آبی رنج ببرد. بعضاً ممکن است لازم باشد از کودک در شفاخانه مراقبت صورت بگیرد.

دیفتیری یک التهاب خیلی ساری و خطرناک گلو است که می تواند به قلب، گرده ها و سیستم عصب آسیب های مرگباری را وارد کند.

تیتانوس توسط یک باکتری که در خاک و روده های حیوانات موجود است، ایجاد می گردد. اگر یک حیوان کودک را گاز بگیرد یا اگر زخم کتیف شود، ممکن است به تیتانوس مبتلا شود. در آن هنگام کودک به گرفتگی عضلات و مشکلات در قورت دادن و تنفس نمودن مواجه می گردد. تیتانوس در میان انسان ها سرایت نمی کند.

سیاه سرفه بسیار سرایت کننده بوده و باعث حملات شدید سرفه می شود که می تواند چندین ماه ادامه داشته باشد. این مریضی می تواند برای نوزادان مرگبار باشد.

فلج اطفال به سیستم عصب آسیب می رساند و می تواند منجر به فلج و آسیب های عمری گردد.

هموفیلوس انفلوانزا نوع B (Hib) ممکن است باعث عفونت های جدی گردد، خصوصاً نزد کودکانی که کمتر از پنج سال عمر دارند. Hib ممکن است باعث مننژیت شود که می تواند تهدید کننده زندگی باشد یا باعث آسیب های دائمی گردد.

استرپتوکوک نومونیا می تواند نزد کودک باعث عفونت گوش و سینوزیت شود. همچنان ممکن است مریضی های جدی تر مانند سینه و بغل/ذات الریه، عفونت خونی و مننژیت را نیز سبب گردد.

سرخکان خیلی ساری بوده و باعث تب بالا، سرفه و جوش (بخار در روی پوست) شود. ممکن است کودک به دلیل این مریضی دچار مریضی های دیگر مانند التهاب مغز، عفونت گوش و سینه و بغل/ذات الریه شود. بعضاً ممکن است سرخکان موجب مرگ گردد.

کله چرک بسیار سرایت کننده است و به طور عمده غدد های بزاقی را متاثر می سازد اما می تواند مریضی های دیگر را نیز سبب شود مانند مننژیت و التهاب مغز. پسران می توانند دچار التهاب بیضه نیز شوند.

سرخچه معمولاً یک عفونت خفیف است اما اگر یک زن حامله به این مریضی مبتلا شود خطر زیاد برای سقط جنین یا هم تولد شدن کودک همراه با مریضی های جدی مادرزادی وجود دارد.

ویروس پاپیلوم انسانی (HPV) پوست و غشا های مخاطی را عفونی می سازد. این عفونت خیلی کم قابل توجه می باشد و اکثراً خود به خود از بین می رود. زمانی که این عفونت بهبود نیابد می تواند در آینده منجر به سرطان دهانه رحم و دیگر انواع سرطان گردد.

هپاتیت B باعث التهاب جگر می گردد. اکثراً این عفونت تداوی می شود اما بعضاً ویروس در بدن باقی مانده و می تواند در درازمدت به جگر آسیب برساند و یا هم باعث سرطان جگر شود. اگر شخص در کودکی به این عفونت آلوده شود، خطر خیلی زیاد وجود دارد.

همه واکسین های که در چهارچوب برنامه تطبیق واکسین داده می شود، در یک فهرست واکسیناسیون نزد اداره صحت عامه ثبت می گردد. این فهرست این امکان را فراهم می سازد تا پیگیری شود که برنامه تطبیق واکسین به گونه که باید، کار کند.

آیا می خواهید بیشتر بدانید؟

شما همیشه می توانید با مرکز مراقبت های صحتی کودک تان و مراقبت های صحتی برای شاگردان در مکتب فرزند تان، تماس بگیرید.

